

特定非営利活動法人MIRAIラボ 損益計算書

自 令和6年4月 1日

至 令和7年3月31日

勘定科目	非収益事業	収益事業	合計
<b>【純売上高】</b>			
受取会費	42,000	0	42,000
受取寄付金・補助金	257,000	0	257,000
障害児収書給付費	5,539,970	0	5,539,970
生活介護費給付費	0	7,189,640	7,189,640
給付費外収益	1,488,663	1,832,637	3,321,300
(純売上高合計)	7,327,633	9,022,277	16,349,910
(売上総利益)	7,327,633	9,022,277	16,349,910
<b>【販売費及び一般管理費】</b>			
給料手当	4,038,725	4,827,850	8,866,575
賞与手当	45,550	54,450	100,000
法定福利費	357,996	427,945	785,941
福利厚生費	30,336	36,264	66,600
広告宣伝費	32,568	38,932	71,500
旅費交通費	40,002	47,818	87,820
交際費	14,229	17,010	31,239
会議費	321	383	704
車両費	139,724	167,024	306,748
通信費	94,897	113,438	208,335
水道光熱費	123,816	148,008	271,824
租税公課	22,591	26,863	49,454
消耗品費	457,013	652,275	1,109,288
賃借料	1,217,552	1,455,449	2,673,000
リース料	495,910	534,090	1,030,000
保険料	247,651	296,039	543,690
支払手数料	176,040	211,695	387,735
新聞図書費	2,420	0	2,420
減価償却費	2,487,676	398,084	2,885,760
顧問料	229,400	0	229,400
研修費	182,668	98,620	281,288
外注費	88,823	106,178	195,000
雑費	84,878	101,462	186,340
(販売費及び一般管理費合計)	10,610,784	9,759,877	20,370,661
(営業損失)	-3,283,151	-737,600	-4,020,751
<b>【営業外収益】</b>			
受取利息	1,146	0	1,146
受取配当金	400	0	400
(営業外収益合計)	1,546	0	1,546

<b>【営業外費用】</b>			
支払利息	463,506	37,867	501,373
(営業外費用合計)	463,506	37,867	501,373
(經常損失)	-3,745,111	-775,467	-4,520,578
<b>【特別利益】</b>			
固定資産売却益	222,860	0	222,860
<b>【特別損失】</b>			
固定資産売却損	0	0	0
(税引前当期純損失)	-3,522,251	-775,467	-4,297,718
(当期純損失)	-3,522,251	-775,467	-4,297,718
(前期繰越損失金)	-5,725,348	0	-5,725,348
(当期未処理損失金)	-9,247,599	-775,467	-10,023,066

特定非営利活動法人MIRAIラボ 貸借対照表

令和6年度(令和7年3月31日現在)

勘定科目	非収益事業	収益事業	合計
<b>【資産の部】</b>			
(流動資産)			
現金及び預金	401,269	0	401,269
売掛金	2,776,510	1,573,520	4,350,030
流動資産合計	3,177,779	1,573,520	4,751,299
(固定資産)			
(有形固定資産)			
建物	12,575,549	0	12,575,549
工具器具備品	0	0	0
リース資産	2,554,608	0	2,554,608
有形固定資産合計	15,130,157	0	15,130,157
(無形固定資産)			
繰延資産	2,211,483	2,587,546	4,799,029
無形固定資産合計	2,211,483	2,587,546	4,799,029
(投資その他の資産)			
差入保証金	1,116,123	0	1,116,123
長期前払費用	182,160	0	182,160
投資その他の資産合計	1,298,283	0	1,298,283
固定資産合計	18,639,923	2,587,546	21,227,469
資産合計	21,817,702	4,161,066	25,978,768
<b>【負債の部】</b>			
(流動負債)			
未払金	2,946,620	0	2,946,620
未払費用	1,186,816	0	1,186,816
預り金	-32,187	0	-32,187
流動負債合計	4,101,249	0	4,101,249
(固定負債)			
長期借入金	26,964,052	4,936,533	31,900,585
固定負債合計	26,964,052	4,936,533	31,900,585
負債合計	31,065,301	4,936,533	36,001,834
<b>【純資産の部】</b>			
利益剰余金	0	0	0
その他利益剰余金	0	0	0
繰越利益剰余金	-9,247,599	-775,467	-10,023,066
株主資本合計	-9,247,599	-775,467	-10,023,066
純資産合計	-9,247,599	-775,467	-10,023,066
負債・純資産合計	21,817,702	4,161,066	25,978,768